
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 03 февраля 2023 г.  №  05 

 
 «Об утверждении перечня объектов для отбывания осуждёнными 

исправительных и обязательных работ на 2023 год» 

 

     
Во исполнение ч.1 статьи 25, ч. 1 статьи 39 уголовно - исполнительного Кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Александровского сельского поселения Жирновского муниципального 

района Волгоградской области: 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить перечень объектов для отбывания осуждёнными исправительных 

и обязательных работ на 2023 год согласно приложению. 

2.  

3. Постановление №50 от 10.07.2014г. «О внесении изменений в постановление 

главы Александровского сельского поселения  от 10.12.2013г. считать 

утратившим силу. 

 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания 

и подлежит официальному обнародованию. 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Александровского 

 сельского поселения                                                           Р.С. Алекперов 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                   Приложение к  Постановлению главы 

Александровского сельского поселения 

от 3 февраля  2023 г. № 5 

«Согласовано» 

И.о. начальника 

Филиала по Жирновскому 

району ФКУ УИИ УФСИН 

России по Волгоградской 

области 

________________________ 

«_____» ________________ г.  

«Согласовано» 

Директор МУ 

«Благоустройство» 

администрации 

Александровского 

сельского поселения 

__________С.А.Поляков 

«____» _______________ г. 

«Утверждаю» 

Глава Александровского  

сельского поселения 

 

 

 

__________Р.С. Алекперов 

«____» ________________г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов для отбывания исправительных работ на 2023 год 

 

№  

п/п 

Объект – место для 

отбывания 

исправительных 

работ 

Количество 

рабочих 

мест 

Виды работ 

1. МУ 

«Благоустройство» 

администрации 

Александровского 

сельского поселения 

2 Уборка и очистка от мусора, снега и льда 

улиц, кладбищ, памятников,  

лесопосадок, обочин дорог населенных 

пунктов, скашивание  травы на 

территории поселения, вырубка 

кустарников, покраска и ремонт скамеек 

и урн,  ремонт ограждений учреждений, 

ремонт и уборка детских площадок, 

озеленение территорий поселения 

(посадка деревьев, цветов, разбивка 

клумб), погрузочно-разгрузочные работы. 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов для отбывания обязательных работ на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Объект – место для 

отбывания обязательных 

работ 

Количество 

мест 

Виды работ 

1 МУ «Благоустройство» 2 Уборка и очистка от мусора, 

снега и льда улиц, кладбищ, 

памятников,  лесопосадок, 

обочин дорог населенных 

пунктов, скашивание  травы на 

территории поселения, вырубка 

кустарников, покраска и ремонт 

скамеек и урн,  ремонт 

ограждений учреждений, ремонт 

и уборка детских площадок, 

озеленение территорий 

поселения (посадка деревьев, 

цветов, разбивка клумб). 

 

 

 

 


